
Gabinete do Prefeito

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2024.
PDJ 115/24 –ABACUS LOCATIONS & SERVICE LTDA- R$ 62.332,80

Gabinete do Prefeito

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2024.
PDJ 116/24 –BRUNO BARRETO DE SOUZA- R$ 1.609.648,40

Gabinete do Prefeito

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2024.
PDJ 118/24 –Madeireira Bengar Comércio de Materiais de Construção LTDA- R$ 191.799,15

Gabinete do Prefeito

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2024.
PDJ 108/24 –BAR SOCIAL CLUB LTDA- R$ 135.350,40

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001111474

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 110/2024
O Município de Eldorado torna público o processo de dispensa de licitação eletrônica. Data para envio de propostas: De 28/06/24 à
04/07/2024. Data dos lances: De 04/07/24 à 05/07/2024 às 09:00 horas, objeto: Aquisição de sacos plásticos e luvas em latex.
Maiores Informações pelo fone: 3499.6383 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.
Secretaria de Educação e Cultura
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 111/2024
O Município de Eldorado torna público o processo de dispensa de licitação eletrônica. Data para envio de propostas: De 02/07/24 à
05/07/2024. Datas de lances: De 05/07/24 à 08/07/24. Objeto: aquisição de medicamentos. Maiores Informações pelo fone:
3499.6383 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.
Secretaria da Saude

MUNICIPIO DE ENGENHO VELHO
Protocolo: 2024001111436

ATO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2024
Pregão Eletrônico n.º 09/2024, Processo licitatório nº 51/2024 . Objeto: Consultoria em engenharia para elaboração do

projeto de iluminação pública, tecnologia LED , do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que será regida pela Lei Federal nº
14.133/2021, com alterações posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie. Data realização: 16/07/2024. Horário:08h:30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Engenho Velho/RS. A integra do
Edital encontra-se no endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br .

Engenho Velho, RS, 27 de junho de 2024.
Diego Martinelli Bergamaschi - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE EREBANGO
Protocolo: 2024001111737

Extrato do Decreto Nº 1.346/2024 - Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do
Decreto 1.346, de 26/06/2024 que Declara Situação de Anormalidade nas áreas do município afetadas pelo evento adverso
TEMPESTADE LOCAL/CONECTIVA-CHUVAS INTENSAS - COBRADE 13214, conforme Portaria Nº 260/2022 - MDR. A íntegra do
Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site: http://www.erebango.rs.gov.br. Valmor José Tomelero - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2024001111448

Extrato da Ata R.P. Nº 03/2024: Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Detentor: Eder V. Pierezan – ME – CNPJ:
07.699.852/0001-68. Objeto: Registro de preços de tubos de concreto. Valor unitário: Item 01: R$ 150,00; Item 02: R$ 65,00; Item
03: R$ 28,00. Prazo de vigência da Ata RP: 12 meses, a contar de 21/06//2024. Integral teor no sítio: www.pmfv.rs.gov.br.

Protocolo: 2024001111450

Porto Alegre, sexta-feira, 28 de junho de 2024 371Diário Oficial Nº 127

http://www.eldorado.rs.gov.br/
http://www.eldorado.rs.gov.br/
http://www.engenhovelho.rs.gov.br/


Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico 03/2024 Proc. 29/2024: Contratante: Município de Fortaleza dos Valos-RS.
Objeto: Registro de preços visando aquisição de tubos de concreto, p/ o município. Itens homologados/adjudicados: 01, 02 e 03.
Adjudicatário: Eder V. Pierezan – ME – CNPJ: 07.699.852/0001-68. Valor total: R$ 62.400,00. Integral teor no sítio:
www.pmfv.rs.gov.br.

Protocolo: 2024001111451

Revogação - Pregão Eletrônico SRP 02/2024: A Prefeita Municipal, DECIDE REVOGAR integralmente o P.E. n° 02/2024,
vinculado ao Proc. Licit. n° 28/2024, que tem por objeto o “registro de preços visando aquisição de pneus novos destinados à frota
de veículos e máquinas da Administração Municipal”, ante a constatação de equívocos na coleta de preços, inclusive quanto aos
quantitativos, o que prejudicou a competitividade do certame, ensejando o fracasso em licitar alguns itens. Integral teor no site
www.pmfv.rs.gov.br .

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024001111465

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Eletrônico nº 066/2024, que tem como objeto o registro de preços
para a aquisição de braços curtos e luminárias para uso da SMO, abertura para o dia 12 de julho de 2024, às 08hrs30min; Pregão
Eletrônico nº 067/2024, que tem como objeto o registro de preços para contratação de empresa para fornecimento e implementação
de defensa simples e sinalização horizontal extrudado, abertura para dia 15 de julho de 2024, às 08hrs30min; Maiores informações
pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br .

SÉRGIO CHESINI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IBIRAPUITÃ
Protocolo: 2024001111433

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2024 – PROCESSO Nº 29/2024

Encontra-se aberto processo de licitação na modalidade PREGÃO para aquisição de itens para montagem de cestas básicas
para distribuição às pessoas com vulnerabilidade social. Os interessados em participar, devem efetuar o credenciamento até as
08:29hs e o início dos lances as 08:30hs do dia 11/07/2024. Mais informações na Secretaria da Fazenda, em horário de
expediente, de segunda a sexta-feira ou pelo fone (54) 3380-1800 ou (54) 99669-8283. Cópia do edital, no site
www.ibirapuita.rs.gov.br ou no link https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/. Em 27 de junho de 2024 José
Nicolodi Provenci – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001111472

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 071/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 071/2024 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para c ontratação de serviços de Sonorização e Iluminação, painel led e locação de palco para o uso da
Secretaria de Turismo, Esporte e Cultura – STEC e Secretaria de Educação – SE, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço por lote. A sessão pública será realizada no site no dia 12/07/2024, com início às 09:00hs, devendo as
propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame . Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de
Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 27/06/2024 .

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530.

MUNICÍPIO DE JAGUARÃO
Protocolo: 2024001110035

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO 014/2024 - Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Relativos ao Fornecimento, Administração e
Gerenciamento de Cartão Vale-Alimentação para os Servidores Públicos Municipais de Jaguarão/RS – Dia 15/07/2024 às 9h.
PREGÃO 016/2024 - SRP - Contratação de Empresa para Fornecimento de Blocos Unistain para a Secretaria de Serviços Urbanos,
através de recursos do FINISA – Dia 12/07/2024 às 9h.
Editais disponíveis nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelos telefones (53)

Porto Alegre, sexta-feira, 28 de junho de 2024 372Diário Oficial Nº 127

http://www.garibaldi.rs.gov.br/
http://www.ibirapuita.rs.gov.br/
https://ibirapuita.msgestaopublica.com.br:8079/comprasedital/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

